45宇宙委第45号 昭和45年7月**20**日

殿

宇宙開発委員会委員長 西田信 一

第 / 0回宇宙開発委員会定例会議の開 催について

標記会識を下記により開催しますので、ご出席下さい。

記

/ 日 時 昭和45年7月22日(**水**) 午前/0時30分~/2時

2 場 所 教育会館第6研修室

3 議 題 昭和45年8~9月期打上げ実験について

才10回前用军委员会是例会该了事实第
4t. 7. 22.
1. 福祉
18和4年8-9册打工广宪验1=2012
2. 配布資料 要10-1 为9回销航港最后定例会再编码名
要10-1 才9回销商发表明念定例会诉解整发
,
,

第9回宇宙開発委員会定例会議議事要旨

/ 日 時 昭和45年7月/日(水)

午後2時~2時30分

2 場 所 科学技術庁第2会議室

4 出席者 委員長代理 山 県 昌 夫

吉 識 雅 夫

関係行政機関職員

科学技術庁官房長 矢島嗣郎

内閣総理大臣官房臺議室長(代理:官房審議室

加 藻 孝 治)

運輸省大臣官房参事官(代理:大臣官房副政策計画官

高谷 悟)

気象庁総務部長(代理:気象研究所総務部研究業務課 中 村 繁)

海上保安庁総務部長(代理:水路部編層課

山崎:昭

郵政省電波監理局審議官(代理:電波監理局技術調査課 影 川 英 安

郵政省電波監理局無線通信部長 大塚次郎

建設大臣官房技術参事官(代理:官房技術調査室

中 村 六 郎)

文部省大学学術局審議官(代理:学術課 鈴 木 喬

事務局

科学技術庁研究調整局宇宙企画課長 堀之北 克 朗 他

5 配布資料

委9一/ 第8回宇宙前発委員会定向会議試事要冒

委9-2 ポストアボロ計画懇談会慢置について

6 關事要冒

1) 前回證事要旨の確認

「第8回宇宙開発委員会定例会認識事要旨」が確認された。

(2) ポストアポロ計画懇談会設員について

科学技術庁堀之北宇宙企画 長から「ポストアポロ計画懇談会設置について(案)」について説明があり、これについて審 該し、決定した。

ポストアポロ計画懇談会の設置について

昭和45年7月/日宇宙開発委員会

/. 設置の目的

ポストアポロ計画に関する国際協力問題についてのわが国の基本方針の審議に資するため、本委員会にポストアポロ計画懇談会を設置し、前記方針についての検討を行なう。

2. 検討事項

ポストアポロ計画に対する協力の必要性、協力の可能性その他 本問題についてのわが国の基本方針の審議に必要な事項

3. 検討期間

7月から開催し、本年末までに一応の検討を終えることを目途とする。

4. 構成員

大野委員を座長とし、別に委員長が指名する宇宙開発委員および関係各界の有識者(約30名)によって構成する。